
Bernartice nad Odrou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.610110N, 17.947776E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 952 ha

Počet obyvatel: 994 PSČ: 741 01

Adresa URL: www.bernarticenadodrou.cz

Okolí a příroda Bernartice nad Odrou
Jedná se o typ obce s lánovou zástavbou a zemědělskými usedlostmi. Většina plochy je pokryta poli, v nivě
Odry i loukami. Lesy se nacházejí v severní, severozápadní, východní a jižní části katastru při jeho
okrajích.
Území obce se táhne na mírném svahu oderského úvalu od řeky Odry jižním až jihovýchodním
směrem v délce asi 2 km. Většina jejího katastru je pokryta poli. V nivě řeky Odry se nacházejí zachovalé
lužní lesy se spoustou tůní a mokřadů, v jejích meandrech zase množství pravidelně zaplavovaných luk.
Obec je součástí Chráněné krajinné oblasti Poodří, což je území, kde činnost člověka dosud
nezpůsobila vážnější narušení přírody. Louky jsou porostlé mohutnými duby, lípami, javory a jilmy, na
jaře zde rozkvétají sněženky, plicníky a sasanky. Lužní lesy poskytují životní prostor pro řadu druhů
ptáků, jako jsou bukač velký, moták pochop, čáp bílý, ledňáček říční aj. Z Panského kopce,
který má pro pozorování celého širokého okolí výjimečnou polohu, lze zahlédnout Oderské vrchy na
jihozápadě a celé CHKO Poodří až po panorama Beskyd s Radhoštěm a Lysou horou na severovýchodě.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10115/bernartice-nad-odrou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 11:05:26


